ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN THƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND

       Yên Thượng, ngày 17 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Việc thực hiện khắc phục tồn tại, hạn chế sau cuộc kiểm tra công tác CCHC

năm 2023 của Ủy ban nhân huyện Chợ Đồn đối với đơn vị

Căn cứ Thông báo số 433/BC- ĐKTCCHC ngày 29 tháng 9 năm 2023 của

Đoàn Kiểm tra CCHC- UBND huyện Chợ Đồn về kết quả kiểm tra công tác cải

cách hành chính năm 2023.

Qua kiểm tra, bên cạnh những kết quả đạt được, ưu điểm trong thực hiện

nhiệm vụ, đơn vị còn một số tồn tại, hạn chế. Tiếp thu ý kiến chỉ đạo, nhắc nhở của

các thành viên trong đoàn đối với nội dung được kiểm tra. Đơn vị báo cáo việc

thực hiện khắc phục tồn tại, hạn chế sau cuộc kiểm tra như sau:

1.Công tác chỉ đạo điều hành:

Đối với Công tác tuyên truyền CCHC đơn vị còn ít các tin bài cập nhật trên

trang thôn tin điện tử, đơn vị đã chỉ đạo các bộ phận chuyên môn nghiêm túc thực

hiện việc đăng tin bài về kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC đã được giao trong kế

hoạch đơn vị ban hành từ đầu năm. Thường xuyên cập nhật nội dung chỉ đạo về

công tác CCHC của cấp trên và việc thực hiện của đơn vị trên trang thông tin điện

tử của xã.

-Chỉ đạo công chức chuyên môn khẩn trương và nghiêm túc tham mưu đánh

giá mức độ thực hiện kế hoạch khắc phục tồn tại, hạn chế chỉ số CCHC năm 2022,

báo cáo UBND huyện trước ngày 20 tháng 11 năm 2023.

2.Cải cách Thể chế

 Chỉ đạo Công chức Tư pháp- hộ tịch xã nghiêm túc thực hiện nghiêm hồ sơ

hộ tịch đảm bảo theo quy định, phải lưu bản phô tô. Cập nhận cột số, bản sao

chứng thực, lệ phí chứng thực đầy đủ, rõ ràng tại Sổ chứng thực bản sao từ bản

chính.

3.Cải cách tổ chức bộ máy:

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của cấp trên về việc rà soát cán bộ, công chức

trong diện tinh giản biên chế năm 2023. Qua rà soát, đơn vị không có đối tượng

nào.

Trên đây là báo cáo Việc thực hiện khắc phục tồn tại, hạn chế sau cuộc kiểm

tra công tác CCHC năm 2023 của Ủy ban nhân huyện Chợ Đồn đối với đơn vị  xã

Yên Thượng./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Phòng Nội vụ huyện Chợ Đồn (b/c);
- TT Đảng ủy (b/c);
- TT HĐND xã (b/c);
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Văn Thái

		2023-11-17T13:35:56+0700

		2023-11-17T14:04:40+0700

		2023-11-17T14:04:40+0700